
Во изменение п. 4 приказа  

от 29.08.2014 № 181 

                      

 

  

Администрация города Сарова 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 31.10.2014  № 239  

   
 

┌                                                                     ┐ 

 

 

 

 

  

 

На основании письма МБОУ ДПОС «Методический центр» от 31.10.2014 № 116.01-04/198 

 п р и к а з ы в а ю: 

1.  Внести изменения в составы жюри школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников (далее – олимпиада) в 2014-2015 учебном году, утвержденные п. 4 

приказа Департамента образования от 29.08.2014 № 181, на период проведения  муниципального 

этапа олимпиады, утвердив их в новой редакции (приложение 1). 

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

Департамента образования В.Г. Мухина. 

 

Директор                     Н.В. Володько 

 

 

 

 

 

 

 

 



Рассылка:  

1. Подведомственные образовательные организации 

2. Жаркова М.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель          

                                                

__________________В.Г. Мухин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Департамента образования 

от 31.10.2014 № 239 

Составы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2014-2015 учебном году (новая редакция) 

 
 

Предмет ФИО ОУ Квалиф. 

категория 

Обязанности 

Английский язык Пилясова Г.И. «Методический центр» высшая председатель жюри 

Забродина И.В. «Гимназия № 2» первая член жюри 

Жаркова М.В. «Лицей № 3» первая член жюри 

Дегтярев А.И. «Гимназия № 2» первая член жюри 

Мусяева Л.А. «Гимназия № 2» первая член жюри 

Гришунина В.П. «Гимназия № 2» первая член жюри 

Сатюкова Т.В. «Гимназия № 2» высшая член жюри 

Шалдаманова Т.Л. «Лицей № 3» первая член жюри 

Горелова О.О. «Гимназия № 2» первая член жюри 

Гагиева О.Э. СОШ № 12 первая член жюри 

Степанова Т.Ю. СОШ № 16 высшая член жюри 

Фирстова А.Р. СОШ № 17 первая член жюри 

Григорьева О.С. «Лицей № 15» высшая член жюри 

Жоголева Ю.Н. СОШ № 20 первая член жюри 

Михеева Н.А. СОШ № 5 первая член жюри 

Верещагин И.Л. «Лицей № 15» высшая член жюри 

Амеличкина О.А. СОШ № 16 первая член жюри 

Маслова Т.В.  «Лицей № 3» первая член жюри 

Русских Н.А. «Лицей № 3» первая член жюри 

Черняева Н.С. СОШ № 17 первая член жюри 

Васляева Л.Ю. СОШ № 17 первая член жюри 

Гущина М.В. СОШ № 14 высшая член жюри 

Астрономия Маначинская Л.А.  «Лицей № 3» высшая председатель жюри 

Святова И.В. «Лицей № 15» первая член жюри 

Шмонова Т. М. «Лицей № 3» высшая член жюри 

Биология Якунькова Е.Е СОШ № 14 высшая председатель жюри 

Коршунова Е. В. СОШ № 17 высшая член жюри 

Бабикова Н.И. СОШ № 16 высшая член жюри 

Мухина И.Д. «Лицей № 15» высшая член жюри 

Свинченко О.В. СОШ № 17 первая член жюри 

География Жиганова С.А. «Гимназия № 2» высшая председатель жюри 

Маляева О.В. СОШ № 7 высшая член жюри 

Цветкова Н.А. «Лицей № 15» первая член жюри 

Надысина В.П. СОШ № 14 высшая член жюри 

Исаева Т.Б. СОШ № 20 первая член жюри 

Информатика и 

ИКТ 

Шуина Е.П. СОШ № 17 высшая председатель жюри 

Гамова Ю.З. «Лицей № 3» высшая член жюри 

Негреско И.В. СОШ № 14 высшая член жюри 

Видяева Г.Ю. «Гимназия №2» высшая член жюри 

Самсонова Л.Н. «Лицей № 15» высшая член жюри 

Кумпан М.А. «Лицей № 3» первая член жюри 

История Тюрина С.В. «Методический центр» высшая председатель жюри 

Чеснов Ю.А. «Лицей № 3» высшая член жюри 

Ганеева Л.А. СОШ № 7 высшая член жюри 

Дмитриева И.Н. СОШ № 16 первая член жюри 

Крылов Е.Е. СОШ № 14 высшая член жюри 

Литература Ерин О.К.  «Гимназия № 2» высшая председатель жюри 



Кондратова М.О. СОШ № 14 высшая член жюри 

Квасова А.В. «Лицей № 3» высшая член жюри 

Дементьева Е.Н. «Лицей № 15» высшая член жюри 

Киселёва Е.Н. «Гимназия № 2» первая член жюри 

Математика Глазунов А.Я. СОШ № 14 первая член жюри 

Теленгатор С.В. «Лицей № 15» высшая член жюри 

Грачев В.Ф. «Лицей № 15» высшая член жюри 

Каторова О.Г. «Гимназия № 2»  высшая член жюри 

Киреева Ю.А. «Лицей № 15» высшая член жюри 

Кулыгина О.В. «Гимназия № 2»  первая член жюри 

Шабунина Е.И. «Лицей № 3»  высшая член жюри 

Скоморохова О.П. «Лицей № 15» первая член жюри 

Салеева О.И. «Лицей № 3»  высшая член жюри 

Глазунова М.Н. «Лицей № 3»  первая член жюри 

ОБЖ Калякин Н.А. «Методический центр» первая председатель жюри 

Воробьёв В.П. «Лицей № 3» высшая член жюри 

Коробков В.А. СОШ №12 высшая член жюри 

Селивёрстов А.М. СОШ №17 первая член жюри 

Ахрем А.А. СОШ №7 высшая член жюри 

Обществознание Тюрина С.В. «Методический центр» высшая председатель жюри 

Смирнова Н.А. «Гимназия № 2» высшая член жюри 

Ляпина И.И. СОШ № 5 первая член жюри 

Куконкова С.В. «Лицей № 3» высшая член жюри 

Афонина Т.П. СОШ № 14 высшая член жюри 

Право Тюрина С.В. «Методический центр» высшая председатель жюри 

Галиева Е.Н. СОШ № 5 первая член жюри 

Антипова И.А. СОШ № 5 первая член жюри 

Русский язык Ерин О.К. «Методический центр» высшая председатель жюри 

Киселёва Е.Н. «Гимназия № 2» первая член жюри 

Ерина С.В. «Лицей № 3» высшая член жюри 

Ширикова А.И. «Лицей № 15» первая член жюри 

Никанова В.Н. «Гимназия № 2» высшая член жюри 

Юкова М.Е. СОШ № 5 первая член жюри 

Технология 

(технический 

труд) 

Калякин Н.А. «Методический центр» первая председатель жюри 

Габдулин Г.Н. СОШ № 10 высшая член жюри 

Бобков Е.В. СОШ № 7 высшая член жюри 

Фильцын В.Н. «Лицей № 3» высшая член жюри 

Технология 

(обслуживающий 

труд) 

Калякин Н.А. «Методический центр» первая председатель жюри 

Пичугина Г.А. МБОУ СОШ № 16 высшая член жюри 

Осипова Т.В. «Лицей № 3» высшая член жюри 

Шелудько Л.А. СОШ № 11 высшая член жюри 

Пронина Т.И. Интернат № 1 первая член жюри 

Физика Маначинская Л.А.  «Лицей № 3» высшая председатель жюри 

Ларионов В.С. «Лицей № 15» высшая член жюри 

Петухова Т.А.  «Лицей № 15» высшая член жюри 

Видякина Н.Б. «Гимназия № 2» высшая член жюри 

Кулыгина Г.Н. «Лицей № 3» первая член жюри 

Шмонова Т. М. «Лицей № 3» высшая член жюри 

Ларионова Н.В. «Лицей № 15» высшая член жюри 

Физическая 

культура 

Калачев Д.В. «Методический центр» первая  председатель жюри 

Пилясов А.В. «Гимназия № 2» высшая член жюри 

Жильников И.И. «Лицей № 3» первая член жюри 

Лосева С.В. СОШ № 10 первая член жюри 

Дельцов О.Б. СОШ № 7 первая член жюри 

Замыслова Т.Л. СОШ № 11 высшая член жюри 

Бычков В.И. СОШ № 10 первая член жюри 

Надежкин С.Г. СОШ № 12 первая член жюри 



Кравченко В.В. СОШ № 12 первая член жюри 

Никоноров А.Н. СОШ № 20 первая член жюри 

Глотов А.П. СОШ № 14 первая член жюри 

Андрейчиков О.В. «Лицей № 15» первая член жюри 

Гриценко Т.В. СОШ № 16 первая член жюри 

Грачев Е.И. СОШ № 16 высшая член жюри 

Шевлягина Л.А. СОШ № 17 первая член жюри 

Пурьева Н.Я. СОШ № 5 первая член жюри 

Половников В.А. «Лицей № 15» первая член жюри 

Федосеев Г.И.  СОШ № 14 первая член жюри 

Химия Левкина Е.В. СОШ № 17 высшая председатель жюри 

Богданович Т.Н. «Лицей № 15» высшая член жюри 

Вережникова О.Н. «Лицей № 3» высшая член жюри 

Никольская И.В. СОШ № 5 высшая член жюри 

Гарина Н.А. СОШ № 10 высшая член жюри 

Рыжова М.Н. СОШ № 20 первая член жюри 

Экология Габдулина Г.А. СЮН высшая председатель жюри 

Макеева М.А. СЮН высшая член жюри 

Левашова  СЮН высшая член жюри 

Экономика Чеснов  Ю. А. «Лицей № 3» высшая председатель жюри 

Тихая С.М. «Лицей № 15» высшая член жюри 

Дмитриева И.Н. СОШ № 16 первая член жюри 

Стороневская М.С. СОШ № 17 без категории член жюри 

 

 

_________________________________ 

 

 


